Página 1 de 2

PORTARIA No 024/2024 – UDESC/UAB

A Coordenação Geral UAB da UDESC, com base na delegação de poderes através das Portarias

UDESC 18/2024, tendo como base a RESOLUÇÃO No 106/2014 – CONSUNI, que dispõe sobre

a Política de Educação a Distância na UDESC. Considerando o Edital 0O3/2024 UDESC/UAB

publicado e considerando a análise da banca examinadora,

RESOLVE

Art. 1º - Homologar, após a análise realizada pela banca examinadora, o resultado final

do Edital 003/2024 UDESC/UAB, que tem por objetivo a seleção de Tutor Presencial

(bolsista Capes – Tutor Presencial) para o curso de Pedagogia na modalidade a
distância, em caráter temporário, conforme relação a seguir, em ordem de classificação:

Área: Tutor Presencial Lages
Classificação Candidato Pontuação

Não houve inscrição homologada.

Área: Tutor Presencial Tubarão
Classificação Candidato Pontuação

1º Joice Martins De Freitas Frasson 4,8
2º Thaynann Costa Da Silva 1,0
3º Claudia Alexandre De Souza Amancio 1,0
4º Larissa Martins Nunes 1,0
5º Tamara Flôr Silvério 1,0

Área: Tutor Presencial Indaial

Classificação Candidato Pontuação
1º Juliano Vilmar Dos Santos 13,8
2º Angela Müller Camargo 7,0
3º Silmara Klemann 1,0
4º Isabel Cristina Marcellino Dos Santos 1,0
5º Rosalia Isabel De Andrade 1,0
6º Eleticia De Abreu Rodrigues Ramos 1,0
7º Amanda Caroline Felippe 1,0

Área: Tutor Presencial Joinville

Classificação Candidato Pontuação
1º Eliane Aparecida Scheis 11,9
2º Marcia Solange Burei 11,1
3º Priscila Juliana Da Silva 5,0
4º Marcos Edgar Hasper 1,0
5º Moises Ribeiro Do Nascimento 1,0
6º Simone Cidral Stringari 1,0
7º Lucas Henrique Reis Vieira 1,0

Área: Tutor Presencial Criciúma

Classificação Candidato Pontuação
1º Taiana Valencio da Silva 5,4
2º Daiane de Souza Cardoso 1,0

Página 2 de 2

Art. 2º - A portaria entra em vigor na presente data.

Florianópolis, 08 de março de 2024

Carmen Maria Cipriani Pandini

COORDENADORA GERAL UAB/UDESC